КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Краснодарский край, ст. Выселки, ул. Ленина, 37. Тел./факс 73-799

Решение № 8
комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций

 и обеспечению пожарной безопасности администрации
муниципального образования Выселковский район

«6» марта 2014 г.

 ст. Выселки

«О дополнительных мерах по подготовке объектов водохозяйственного

комплекса к безаварийному пропуску паводковых вод в 2014 году
в МО Выселковский район»
Присутствовали: члены КЧС и ОПБ администрации муниципального образования Выселковский район, главы сельских поселений Выселковского района, руководители организаций.
Слушали: информацию Главы района «О проведении превентивных мероприятий», согласно Решению Администрация Краснодарского края Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 06.03.2014 № 755.
В целях подготовки объектов водохозяйственного комплекса к безаварийному пропуску паводковых вод в 2014 году, комиссия  по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Выселковский район РЕШИЛА:

Главам сельских поселений провести превентивные мероприятия по предупреждению  чрезвычайных ситуаций:

· провести расчистку ливневых систем и отводных сточных канав;

· уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования;

· организовать контроль за водными объектами и гидротехническими сооружениями (дамбы обвалования, мосты);

· организовать информирование населения о возможном развитии паводковой обстановки, о порядке действий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками;

· организовать подготовку мест для приема и размещения пострадавшего и эвакуированного населения;

· проверить готовность специальной техники и аварийно - восстановительных бригад;

· проверить резервы материальных и финансовых ресурсов до необходимого уровня.

Главному редактору газеты «Власть Советов» С.В. Писаренко опубликовать статью о проведении превентивных мероприятий в Выселковском районе связанными с комплексом мер по безаварийному пропуску паводковых.

Контроль за выполнением данного решения  оставляю за собой
Глава администрации муниципального образования

Выселковский район                                             п/п                                  С.И. Фирстков
Секретарь КЧС и ОПБ-

начальник отдела по делам ГО и ЧС

администрации муниципального образования

Выселковский район                                          п/п                                 Д.В. Колмогоров